
 

 

 

RESOLUCIÓN Nº  770 
RES 2021 770-CD (FED) Informar sobre docentes que dictaron espacios curriculares en la Licenciatura en Psicomotricidad Educativa Cohorte 2017 

 

CAL 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

  Mendoza,  02 de diciembre de 2021 

 

VISTO: 

                           El EXP_E-CUY: 0034121/2021, donde se eleva los docentes que dictaron espacios 

curriculares en la Licenciatura en Psicomotricidad Educativa Cohorte 2017, y 

CONSIDERANDO: 

Que, obra la nota de Secretaria Académica donde informa sobre  los docentes que 

dictaron espacios curriculares en la Licenciatura en Psicomotricidad Educativa Cohorte 2017. 

Que, la Comisión de Asuntos Académicos, en su reunión virtual del día 18 de 

noviembre de 2021, sugiere al Consejo Directivo emitir la Resolución sobre los docentes que dictaron 

los espacios curriculares de la Licenciatura en Psicomotricidad Educativa cohorte 2017. 

Que, el Consejo Directivo, en su sesión del día 25 de noviembre de 2021, resuelve 

aprobar el despacho de Comisión. 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.   CERTIFICAR el dictado de los espacios curriculares en la Licenciatura en 

Psicomotricidad Educativa Cohorte 2017, de acuerdo con el Anexo I que acompaña la presente 

resolución.  

ARTÍCULO 2.   La presente resolución, que se emite en formato digital en el contexto de emergencia 

provocado por la pandemia del Coronavirus, será reproducida con el mismo número y firmada 

oportunamente por las autoridades en soporte papel. 

ARTÍCULO 3.   Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESOLUCIÓN Nº  770 
RES 2021 770-CD (FED) Informar sobre docentes que dictaron espacios curriculares en la Licenciatura en Psicomotricidad Educativa Cohorte 2017 

 

CAL 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2021  

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 

DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

ANEXO I 

 

Espacios de Primer Año  

 

 Introducción a la Psicomotricidad; Prof. Fanny Chalabe DNI 13.210.913  

 Fundamentos de la Práctica Psicomotriz; Prof. Patricia Lacerna DNI 16.555.299  

 Introducción a la Semiótica de la Psicomotricidad; Prof. Marcela Yonzo DNI 18.083.696 y Prof. Luis 

Emilio Abraham DNI 23.840.406  

 Constitución del Rol; Prof. Silvia Morresi DNI 13.084.708, Prof. Bibiana Aguilera DNI 11.264.510 

y Prof. Soledad Nadalich DNI 24.633.194 

  Formación Pedagógico-Didáctica de la Intervención; Prof. Marcela Yonzo DNI 18.083.696  

 Psicología Genética y Cognitiva; Prof. Claudia Zozaya DNI 12.663.392, Prof. Analía Ferreyra DNI 

13.528.600, Prof. Celeste Daher DNI 32.169.528 y Prof. María Eugenia Basco DNI 29.649.680  

 Neurofisiología Evolutiva; Prof. Rubén Framarini DNI 8.513.904  

 

Espacios de Segundo Año  

 

 Psicomotricidad Operativa; Prof. Fanny Chalabe DNI 13.210.913  

 Fundamentos de la Intervención Psicomotriz; Prof. Patricia Lacerna DNI 16.555.299 y Prof. Érica 

Miranda DNI 12.584.029  

 Psicosemiótica Aplicada a la Psicomotricidad; Prof. Verónica Ávila 20.846.927  

 Sistemas de Actitudes del Rol; Prof. Silvia Morresi DNI 13.084.708, Bibiana Aguilera DNI 

11.264.510 y Prof. Elizabeth Fuentes 24.238.488  

 Práctica de la Psicomotricidad Educativa y Talleres de Reflexión; Prof. Marcela Yonzo DNI 

18.083.696, Prof. Florencia Alvarez DNI 26.936.342, Prof. Soledad Nadalich DNI 24.633.194, Prof. 

Cynthia Nieto DNI 30.836.277, Prof. Mabel Ortiz DNI 24.245.713 y Prof. Andrea Medina DNI 

22.927.057  

 Psicología Profunda; Prof. Claudia Zozaya DNI 12.663.392, Prof. Analía Ferreyra DNI 13.528.600 

Prof. Celeste Daher DNI 32.169.528 y Prof. María Eugenia Basco DNI 29.649.680  

 Metodología de la Investigación Científica; Prof. Gustavo Maure DNI 14.329.403 

 


